

Jolanta Nowak-Bała

Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30;
00-930 Warszawa



Petycja

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. dot. rozszerzenia katalogu uprawnionych do pomocy o rolników poszkodowanych, sprzedających zboża, którzy nie otrzymali zapłaty z powodu upadłości podmiotu skupującego.

Wnoszę o zmianę rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 2015 r. poz. 187, z późn. zm.) i rozszerzenia katalogu uprawnionych rolników do pomocy dla rolników poszkodowanych, którzy sprzedali zboża i nie otrzymali zapłaty z powodu upadłości podmiotu skupującego.

Potrzeba rozszerzenia takiego systemu pomocy państwa jaki został wprowadzony względem producentów trzody chlewnej oraz tytoniu wynika z konieczności sprawiedliwego traktowania wszystkich rolników oraz wprowadzenia systemowego rozwiązania, gdyż nieuczciwość podmiotów skupowych pomimo zmniejszającej się skali stanowi poważny problem dla pojedynczych gospodarstw, które zostaną oszukane przez bankrutujące przedsiębiorstwa skupowe, które coraz częściej prowadzą działalność w formie spółek, w przypadku których dochodzenie roszczeń w przypadku upadłości jest praktycznie niewykonalne w obecnym systemie prawnym. Powyższe wynika, z autopsji związanej z bankrutem spółki MIXT z. o. o. z siedzibą w Poniecu, prowadzącej młyn. Spółka w 2015 r. popadła w bankrutwo, narażając na straty rolników i kooperantów na kwotę ponad 10 mln zł. Postępowanie upadłościowe nie daje szans na odzyskanie wierzytelności o czym już informowaliśmy Ministra Sprawiedliwości. Nieuczciwość tego przedsiębiorstwa względem rolników i innych podmiotów doprowadziła na skraj bankrutwa kilkuset wierzycieli. Trudno również liczyć na ukaranie winnych tej sytuacji, gdyż prowadzone śledztwo przez Prokuraturę Rejonową w Lesznie trwa od 2016 roku i utknęło na etapie sporządzenia opinii przez biegłą. Wobec niewydolności kompetentnych organów państwowych, które przyzwoliły (prawdopodobnie przez zaniechanie odpowiedniego nadzoru) na oszustwo poszkodowanych rolników, przyjęcie proponowanych zmian jest zasadne, gdyż pozwala na powstrzymanie spirali bankrutw, którą rozpoczęła nie uczciwa spółka. Tu należy stwierdzić, że przykład przetwórstwa zbożowego z względu na trudną policzalność surowca i produktu końcowego stwarzał i stwarza pole do nadużyć w kwestiach księgowych jakie miały miejsce na przykładzie firmy MIXT, której sprawozdania finansowe w momencie sprzedaży zboża nie wykazywały problemów finansowych, gdyż były w mojej ocenie na tą chwilę fałszowane.

Wobec powyższego wnoszę o wypracowanie analogicznego mechanizmu jak w przypadku producentów trzody chlewnej oraz tytoniu. Wyrażam zgodę na publikację imienia i nazwiska.